Edital nº 007/2025

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  DANIEL RICARDO  LANGARO,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.401, de 17
de  Fevereiro  de  2025,  no  uso de sua competência  que foi  outorgada pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

002/2025, de 22 de Maio de 2025, para que produza os efeitos legais.

AGRONOMIA

Classif.
Data de

nascimento
Nome

Número de
acertos

1 12/09/2005 DANIELE ANDRIA 14

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Classif.
Data de

nascimento
Nome

Número de
acertos

1 27/05/1989 VANESSA AP. MELLO CALDAS 11

PEDAGOGIA

Classif.
Data de

nascimento
Nome

Número de
acertos

1 19/11/2007 CAROLINE FARIAS FERNANDES 14

2 30/04/1998 IANA DIAS GOIS 13

3 20/09/2004 HUAN MATHEUS PEREIRA DE MELLO 13

4 07/02/2007 JHENNIFER DA COSTA BUENO 13

5 26/07/2006 SANDRIELI BRASIL MATIAS 13

6 09/05/1998 TANIA MAIRA DOS SANTOS 13

7 31/03/2007 MARIA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA 12

8 30/01/2002 ANNA PAULA GOIS 12

9 24/01/1990 JESSICA CONTE DE SOUZA 12

10 23/10/2000 RAQUEL ALINE MARTINS DE ARAUJO 11

11 26/03/2006 WLIANA RODRIGUES 11

12 10/06/1997 TAINARA TIBES DOS SANTOS 11

13 08/09/2006 HELLEN CRISTINY DE O. MENDES 11

14 30/04/1969 VALDECIR HERMES 11

15 08/08/1992 ANA FLÁVIA POLISE 10

16 21/06/1991 INDIA MARA DOS SANTOS RODRIGUES 10

17 01/12/1992 JULIANE SOUZA ABREU RODRIGUES 10

18 26/06/1997 KEYLA DE FÁTIMA B. DA SILVA DUTRA 10

19 20/09/2006 ANA VITORYA DAHMER 9

20 04/10/2006 EVELIN VITÓRIA DOS SANTOS PEREIRA 9

21 31/03/2006 PEDRO G. CAMARGO MACHADO 9

22 24/10/1988 DAIANE RODRIGUES RIBEIRO 9

23 13/06/1995 CATIUCE TAQUES BUENO 8

24 29/10/1978 LIAMARIA HAZT 8

25 17/06/1969 SALETE SOUZA DE A. RODRIGUES 8

26 29/03/2004 MARIA EDUARDA SALES VIEIRA 7

27 22/05/1986 CARINE PEDROSO DE AREU 7

28 20/06/1989 ROSIDETE DA SILVA 6

29 30/05/2007 EMILY RIBEIRO DE OLIVEIRA 6

30 18/04/2006 IVANI DA CRUZ PONTES 4

Palmas, 18 de Julho de 2025.